[image: image1.png]PN

«В регистр»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (проект)
от ___________________ № _______

О внесении изменений

в постановление администрации
города Югорска от 09.11.2009
№ 1939

В связи с необходимостью монтажа дополнительной точки видеоконференцсвязи в рамках Мультисервисной сети специального назначения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:

1. Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Электронный муниципалитет города Югорска на 2010-2012 годы» к постановлению администрации города Югорска от 09.11.2009 № 1939 (с изменениями от 29.06.2010 № 1133, 17.11.2010 № 2128, 15.03.2011 № 452) следующие изменения:
            1.1. Раздел 5 «Расширение корпоративной сети администрации города» изложить в новой редакции (приложение 1).

            1.2. Раздел 7 «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы «Электронный муниципалитет города Югорска» на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Исполняющий обязанности

главы администрации

города Югорска

       М. И. Бодак
СОГЛАСОВАНО:

Департамент финансов:

Управление экономической политики:

Юридическое управление:

Управляющий делами:
Управление информационной политики:
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от_______________№________
5. Раздел "Расширение корпоративной сети администрации города"

5.1. Анализ актуальности и исходного состояния проблемы

Для использования информационно-коммуникационных технологий в работе органов местного самоуправления, реализации созданного потенциала серверного узла и корпоративной сети администрации города необходимо обеспечить защищенное подключение к корпоративной сети муниципальных учреждений и подразделений администрации города.

По данному разделу необходимо выполнить следующие работы:

5.1.1. Обеспечить защиту информации, передаваемой по вновь создаваемым каналам связи.

5.1.2. Выполнить подключение к корпоративной сети администрации города удаленных муниципальных учреждений и подразделений администрации города.

5.2. Цели и задачи раздела

Раздел "Расширение корпоративной сети администрации города" решает следующие задачи:

	Наименование этапа

	Какие задачи решает:
	Конечный результат

	Приобретение маршрутизаторов Cisco для подключения удаленных подразделений
	Шифрование данных, передаваемых по каналам связи, идентификация пользователей.

	Обеспечение защиты информации, передаваемой внутри корпоративной сети

	Подключение к корпоративной сети муниципальных учреждений и подразделений администрации города

	Оплата услуг оператора связи по подключению канала передачи данных между администрацией города и удаленными подразделениями (архивом, управлением образования, МКУ «Централизованная бухгалтерия» и другими.
	Подключение к центральному серверу бухгалтерского учета, предоставление сервисов локальной сети администрации города (файловый сервер, Гарант, Интернет и прочее).

	Выполнение работ по переносу точки видеоконференцсвязи Мультисервисной сети специального назначения ХМАО-Югры
	Монтаж дополнительной линии ВКС, перенос и настройка оборудования
	Проведение сеансов видеоконференцсвязи в конференц-зале (к.413) администрации города.